
Правительство Республики Таджикистан 

Постановление 

Об определении уполномоченных государственных органов 
в птицеводческой отрасли 

В соответствии со статьей 7 Закона Республики Таджикистан "О птицеводстве" 
Правительство Республики Таджикистан постановляет: 

Определить Министерство сельского хозяйства Республики Таджикистан уполномоченным 
государственным органом в птицеводческой отрасли, Комитет продовольственной безопасности 
при Правительстве Республики Таджикистан уполномоченным государственным органом в сфере 
продовольственной безопасности по регулированию птицеводческой отрасли и Агентство по 
стандартизации, метрологии, сертификации и торговой инспекции при Правительстве Республики 
Таджикистан уполномоченным государственным органом по стандартизации и регулированию 
птицеводческой отрасли. 
Председатель Правительства Республики Таджикистан                             Эмомали Рахмон 

г.Душанбе, 
 от 28 июня 2022 года, №298 

 


